
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DA FAZENDA - PMBC

I.

PROCESSO DE PRESTAÇAO DE CONTAS

PROCESSO N': RELATÓRIO:

04/12-2019 01.01.23.19

ENTIDADE BENEFICIADA: Al\IfPE-
1340

CNPJ: 01.567.75410001.90 FONE: 3363.1039

ENDEREÇO: Av. do Estado n' 3905

RESPONSÁVEL • • CPFNivaldo Ávila dos Santos 388.639.109-44

TERMO COLAS, PMBCISEAG N- FUNDO REPASSADOR VALOR DA PARCELA PARCELA N- REPASSE EM:

001/20174° T.AD. PMBC R$ 4.500,00 4' 23/12/2019
Empenho 1780/2019 00112017

N'
Recebimento do Processo Doe N° DATA:

23/01/2020

Análise

Notificação I Diligência

Tomada de Contas Especial

Remessa à Secretaria da Fazenda para emissão

Ué:!CDA t: L:UUrClIly<:l úe t.iéÍJiiu

Remessa à Câmara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

egoncalves
Highlight



BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO ANTECIPADOS

I~ES EANO I ANEXO 01 / .
DEZEMBRO/2019 '. ,;"

r ,oi
UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

hCOMPLEMENTO: SECRETARIA DA FAZENDA DE BALNEARIO CAMBORIU

OROENADOR DA DESPESA:

'.ENTIDADE BENIFICIADA: AMPE ASSOCIAÇAQ DE MICROS E PEQ. EMP. DE SALNEARIO CAMBORIU
CNP J:01567754/0001_90

fONE: 3363-1039
ENDEREÇO: AV. DO ESTADO, N° 3905

CEP: 88330-079
E-MAIL: AMPEBC@AMPESC,COM.BR SITE: AMPEBC.COM,BR

RESPONSAVEL: ANTmuo DEMOS
CPF:415,790.469_91

NOTA DE EMPENHO N°
DATA: 05/12/19 VALOR: RS 4,500,00

PARCERIA TERMO DE COLABORAÇAQ SEFAZ001_2017 PMBC DATA: 23/1212019 DEPOSITO EM:
N° 01712017 (04' TA)

2311212019
AUTORIZAÇAO LEGISLATIVA N°13019 OATA:31/07l14
HISTORICO DA FINALIDADE:

!mpie,nenta, U,"" p.rceri~ tecn;c., coordenar a execução de aç<ks planejadas COm~i'tas do ince"ti,'o, à fonll.lizaçllo e or;enI3,;\0 ao.o;lrallalhadores informais, a
leg"lizarcm_se e e'limul.r o empreendedorismo e fo"alecer os pequenos nçg6cio,

OO<:U"E~TO

''''<'>'''W ~.~ •• ,•••t<'<,,",, ......•..•. "",'-'""""'Mo ~"

" 23112119 REPASSE Repasse " parcela do '0 T.A do Termo do 4,500,00
Colaboração

1,20" 31/12119 Débito Despesas bancarias

0,0103 0210112019 Débilo Despesas bancarias

" 0610112020 Débito Raleio aluguel, . Sicoob MaxiCfédilo - CNPJ 751.90
78.825,27010001_29 - oulubr0t201g

" 0610112020 Débito Rateio água - Emasa - CNPJ 07854.40210001_00_ 21,92outubrol2019

00 0610112020 Débito Rateio Energia Elétrica - CELESC - novembro/2019 170,26
07 0710112020 Débito OARF IR

116,56
De 0710112020 Débito FGTS 12/2019

377,56

" 07/01/2020 Débito Saláno funcionária - Miriam S Souza _ Dezembrol19 2.104,50

" 0710112020 Débito INSS 1212019
1,131.07

" 07/0112020 Débito DARF PIS
47,20

" 07/0112020 Transf. Com recursos próprios - pagamento despesas 222,18
bancárias, saldo das despesas mensais, e eventuais
multas e juros de contas de telefone entre outros.

OBS. Prestação d, contas " 2311212019 ,
15/01/2020

Obs, No dia 23112/19 banco fez lançamento errado
na conta, creditando o aluguel e a luz. ao Invés de
debitar o valor do rateiro das despesas de RS
751,90 do aluguel e RS 192,18 Energia eletrlca,
sendo corrigido o lançamento no dia 06101/19.

TOTAlS
4,722,18 4,722,18

LOCAL E DATA:Balneério fI',l 112020

(( ¥)J , I
.•.••"••WRAOO ~ 1M. 'IO~E<CARGOI CONT'-OOIlItEcCONT•••~, "DE I"-SS.""'-'E ECAAOOI .•••j.-I

f r:-)"b,"\"l.""'0>110 OHOO.

_. ~ í)l(. -' •••'J- -P'lESIOE..-.-. .-o-=-. C. ~.o.,"''".)~- ,.'~ X •

J ,:c,.W .G ú'O-
_-," O?- ~
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COOP.: 3069-4. SICOOB MAXICR~DITO
CONTA: 193.204-7 - AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
rDENT.CONTA: SUBVENÇAoSOCIAUAMPEBC/FMF/PMBC

06/0112020

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Credito do Brasil
SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

EXTRATO CONTA CORRENTE

Page 1of2

DATA

29/11/2019

29/1112019

02112/2019

02/12/2019

05/1212019

06/12/2019

06/12/2019

09/12/2019

09/12/2019

10/12/2019

11/12/2019

20/12/2019

23/12/2019

23/1212019

about:blank

DOCUMENTO

IOF/2-12

IOF/2.12

133691710

14991556

14991557

14991558

14991559

15092957

15093016

135590219

ALUGUEL

ENERGIA-AG

HISTÓRICO

SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQUEADO ANTERIOR

D~B.IOF

D~B.IOF

SALDO DO DIA ===== >

CR~D. TED-STR

MUNICIPIO BALNEARIO CAMBORIU

83.102.2850001-07

CO DIGO TED: T484007394

SALDO DO DIA ===== >

D~B. TRANSF.CONTAS
D/F. TlTULAR/DADE

FAV.: MIRIAN SCHELENZ SOUZA

sALÁRIO M~S DE NOVEMBRO

DEBITO CONV. FGTS

SALDO DO DIA ===== >

D~B.CONV. TRIBUTOS FEDERAIS - RFB

DÉBITO PAGAMENTO AGENDADO GPS

SALDO DO DIA ===== >

CR~D. TRANSF.CONTAS

REM.: AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO
EPEQ

SALDO DO DIA ===== >

D~B. TRANSF.CONTAS
D/F. TlTULAR/DADE

FAV.: MIRIAN SCHELENZ SOUZA

Pagamento 2 parcela 13 salário

SALDO DO DIA ===== >

CR~D. TED-STR

MUNICIPIO BALNEARIO CAMBORIU

83.102.2850001-07

COOIGO TED: T488234867

SALDO DO DIA ===== >

OUTROS CR~DITOS

OUTROS CR~DITOS

SALDO 00 DIA ===== >

VALOR

39,810

0,00.

0,290

0,170

40,270

4.500,00C

4.459,73C

2.622,810

361,490

1.475,43C

58,280

1.060,370

356,78C

759,80C

1.116,58C

1.116,58D

0,000

4.500,OOC

4.500,OOC

751,90C

192,18C

5.444,08C

06/01/2020



,,

31/12/2019 AD/31-12 JUROS ADIANT,DEPOSITANTE

SALDO DO DIA ===== ::>

RESUMO

Page 2 of2

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO{+):
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):
SALDO DISPONiVEL(=):
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):
PREVISÃO CPMF:
PREVISÃO IOF:
PREVISÃO ENCARGOS:
PREVISÃO TARIFAS:

EXTRATO No.:OOO

DUVIDORIA sreGOs: 08007250996

about:blank

5,442,88C
o,ooe
o,ooe

5.442,88C
0,00
0,00

6,995%
0,000
0,000
0,000
0,000

06/01/2020
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Filiada à

jrnesto PereiraRui

PARECER CONSELHO FISCAL

.

Lucio Lange Rila

Ba eário Camboriú, 17 de Janeiro de 2020

Os membros do Conselho Fiscal da AMPE de Balneário
Camboriú, no desempenho de suas atribuições estatutárias, tendo
examinado a prestação de contas referente ao Termo de
Colaboração SAFAZ 000 I-20 17 PMBC N°OI7/20 I7 para
Atendimento ao Empreendedor Individual, con'espondente ao
repasse do mês de novembro de 2019, correspondente a 04
parcela do termo aditivo, recebendo inclusive por parte da
diretoria, todos os esclarecimentos julgados necessários, são de
parecer que as referidas demonstrações financeiras, refletem
adequadamente a posição patrimonial e financeira da entidade.
Através da Instrução Normativa SCI/BC W 00l/2013.

l47l 3363.1039
Avenida do Estado, 3905
Centro. BalneárIo Camboriú

ampebC@ampebc.com

mailto:ampebC@ampebc.com


DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins e efeitos que a AmpelBC - Associação de Micro e Pequenas

Empresas de Balneário Camboriú - inscrita no CNP] 01.567.754/0001_90, aplicou os

recursos referente ao repasse datado em 23 de dezembro de 2019, alvo da parceria de

acordo com o plano de aplicação, aprovado pela assinatura do Termo de Colaboração SEFAZ
001/2017 PMBC N° 017/2017, através do 4° 1.A.

Por ser verdade finnarnos a presente declaração.

Balneário Camboriú. 17 de Janeiro 2020.

Anto~;
Presidente Interino



FiliadaàA•__.,---------------;F.~;<\'JP
ATESTADO DE SERVIÇOS PRESTADOS

Atestamos de que no período do mês de Dezembro/20 19 e Janeiro/2020 os serviços de assessoramento,

orientação e fonnalização aos Empreendedores Individual confonne prevê a parceria Termo de Colaboração

SEFAZ 001/2017 PMBC 017/2017 - através do 3' Termo, ao Centro de Apoio ao Empreendedor Individual,

foram executados com presteza pelas funcionárias Miriam Schelenz Souza _ Assistente Administrativo,

portadora do CPF 873.981.689-34. Conforme segue anexo relatório dos serviços prestados.

Balneário Camboriú, 17 de Janeiro 2020.

Ant~~
Presidente
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\e/i
RECIBO

A COOPERATIVA DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE
ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO, inscrita no CNPJ: 78.825.270/0001-
29, declara que recebeu nesta data da AMPE - Associação de Micro e
Pequenas Empresas de Balneário Camboriú, inscrito no CNPJ:
01.567.754/0001-90, a importância de R$ 944,08 (Novecentos e quarenta e
quatro reais e oito centavos), referente despesas de aluguel, água e energia
elétrica do mês de novembro/2019, conforme ajustado no Termo de Convênio
assinado em 26/08/2007 e seus aditivos.

Chapecó, 23 de dezembro de 2019.

,

U'ÁÔÉ LIVRE ADMISSÃO DE
08 MAXICREDITO

Fernando Rebéllato
CPF 036.714.579_02

~~~ntendenleGeral
B MaxlCrédjfí'

J

egoncalves
Highlight



Competência:
Data do Débito:

Aluguel
IPTU
Água
Energia

TOTAL

11/2019
23/12/2019

"-"~Maxiê~édito
3.917,68
110,74
21,92

4.050,34
Total a pagar

Ampe

751,90

21,92
170,26
944,OB

R$944,08

Sindicont-
641,16
110,74
21,92
170,26
944,OB

R$944,OB

L-:; \
-<XL'

.~.

. Despesas do Mês . ~
Aluguel Água Energia IPTU

5.200,00 65,77 340,52 332,21



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARFIR
01 NOME/TELEFONE

57 - AMPE BC ASSOe DE MICRO E PEQU EMPR
(0047)033631039

Veja no verso

Instruções para preenchimento

ATENÇÃO
E: vedado o recolhimento de l"b t ' ,
Receita Federal do Brasil (RF")n u ,os 8,dmlnlSlradOS pela. Secretaria da
O - cUJo va ar lolal seja Infenor a R$ 1000
correndo tal situação, adicione asse valor ao tributo de mesmo códO • .

perlodos SUbseqüentes, até que o tolal seja igualou superior a RS 10 60° de, .

Aprovado pela INIRFB no, 736 de 2 de maio de 2007

02 PERlooo DEAPURACÃO
->

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

->

04 coorGO DA RECEITA

->

05 NÚMERO DE REFERE:NCIA

->

06 DATADE VENCIME"'TO

->

07 VALOR DO PRINCIPAL

->

08 VALOR DA MULTA

->

09 VALOR DOS JUROS E I ou
ENCARGOS DL. '.025169 -+

10 VALOR TOTAL

->

11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somenle nas 1" e'" vias)

31/12/2019

20/01/2020

116,56

0,00

0,00

116,56

BANCOOB 08006464001
SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil

SISBR ~Sistema de Informática do SICOOB

17:21:1415/01/2020 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF
ORIGEM OA OPERAÇÃO

BANCO: 756 _ AG: 0001 . aA~COOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 15478963
DATA PAGAMENTO: 07f01/2020
PERíODO APURAÇÃO: 31/1212019
NÚMERO DO CPF OU CNPJ: 01567754000190
CÓDIGO RECEITA: 0561
NUMERO DE REFERENCIA:
DATA VENCIMENTO: 20/01f2020
VALOR PRINCIPAL: 116,56
VALOR TOTAL: 116,56
CI: 3069/1932047 - AMPE BC~ASSOCIACAO DE MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS
AUTE NTICAÇÃO: DC704A07 -73AB-4003-B34C-EA8171 OA5771

MODELO APllOV ADO PELA SRF _ADE COt-:JUNTO CORATICOTEC NO 001, DE 2006

BANCODa 06006464001
SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil

SISBR - Sistema de Informática do SICOOB



SICODS - Sistema de Cooperativas de Crêdilo do Brasil
BISBR - Sistema de Informática do SICODa

15/0112020 COMPROVANTE DE TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

Page I of I

17:30:27
Remetente:
Cooperativa:
Conta:

3069-41 SICODa MAXICRt:OlrO
193.204-7/ AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

Favorecido:
Cooperativa:
Conta:

Data da Transferência:
Finalidade:
Valor:
Documento:
Autenticação:

3069-4/ SJCOOB MAXICRf:DITO
192.171-1/ MIRIAN SCHElENZ SOUZA

07/0112020
TRANSF.COOPERATIVA - DIF. TITULARIDADE
R$ 2.104,50
15478959
615F 1808-0257 -40A 7-B4AF-97F6AB 7187 40

DUVIDORIA srCOOS: 08007250996

- --
Folha MensalNPJ: 01.567.754/0001-90 CC: GERAL

Dezembro de 2019Mensalista -- 1
• -

411010 18 MIRIAM SCHELENZ SOUZA
Admiss<io: 01112/2010ASSISTENTE AD~NISTRATIVO

Referência Vencimentos Descontos

1'2.,
ódigo . Descrição

2.409,96HORAS NORMAIS 176,00 ,1
44,00 602,49 ~.,3 HORAS FERIAS
33,33 200,83 k'931 1/3 DAS FERIAS
0,00 739,06 r937 ADIANTAMENTO DE FERIAS
8,00 64,26 ,'-812 INSS FE:RIAS

11,00 72,31 ~., ;821 INSS DIFE:RE:NCA FE:RIAS
9,00 216:~ 1>'; .998 I.N.S.S.
7,50 16,2 ~, ~999 IMPOSTO DE RENDA

f"( . ,,.
I•!
.l

,....•.- 1'0<01 •••••• _ ~I
3.213,28 1.108,78 ê~q .l-,- c:> 2.104,50 c~JAgência:
_ctl:. ••~" F•••• IR'"""''''''''-'O'S •.o.u"""...

7,50
s._ao •• SolC<r>O.lNSS

257,05 2.120,763.012,45 3.213,28 3.213,28

about:blank
15/01/2020



Page 2 of2

:'\
•

17:29:33
15/01/2020 COMPROVANTE DE PAGAMENTO INSS _GPS

Cooperativa: 3069/ SICOOB MAXICREDITO

Conta: 193.204.71 AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
N. do Documento: 15.478.964
Data Pagamento: 07/01/2020
Cód. Pagamento: 2100
Competência: 1212019
Identificador: 01567754000190
(=) Valor do INSS: R$ 1.044,32
(+) Valor Outras Entidades: R$ 86,75
(+) ATM / Multa e Juros: R$ 0,00
(=) Valor Total: R$ 1.131,07
Autenticação; 148C 8F68-6037 -4E68-8FF6-38 86F A4A956D

~,~ "-
J-eÓOIGO DE PAGAMENTO \21•• .;2J@ MINISTl:RIOOAPREVlO£NC1AEASSlST£NCIASOC!Al. MPAS.

INSTITUToNACIONALDOSEGUROSOCIAL.INSS

4-COMPET£NCIA 1212Q1g--
~.

GUIA DA PREYIDENCIA SOCIAL. GPS

5-10ENTlFICAOOR 01.567.754/0001_901.NOMEou RAZAoSOCIAL!FONEI ENDEReço

57 - AMPE BC ASSOe DE MICRO E PEQU EMPRESAS o 6-VALOR DO INSS
1.044,32AVENIDA DO ESTADO, 3905

2 PISO - CENTRO ,- .88330079 BALNEARJO CAMBORIU - se
47033631039 ,-
2-VENCIMENTO I \l.VALORDEOUTRAS
{U$<)e.clusM>doINSS)

20/01/2020
ENTIDADES 86,75ATENÇÃO:lÕvedadaa u~l~açaodaGPSparallIoolhi""'nlo<!e"""'ita davalorInrarior

aoeSlipul"<loemRuoluçllo publicadapeloINSS.A f'fl<;eila qUft,,,sullarvak>tInferior
l(j.ATMlMULTA E JUROS

0.00devllf;1se, adicionadaa tonllibulçAoOu ImPO<1<1nciacorrUPQndenl••nosme•••• SU~ •.•

~"""Ie". aféque" tolalsejaIgualouSUl"'nor.o v.l", mlnimofi,.do. H-TOTAL
1.131.07

12-AUTENTlCAÇÃOBANcARIA

------------=1



~- - .._.~._.._._-------- -===~=-------------------

0,00

0,00

47,20

47,20

24/01/2020

~
04 DIGO DA

RECEITA

~
05 NUMERODEREFER N IA

~
06 DATA DE VEN IMENT

~
07 VALOR DO PRINCIPAL

~
08 VAL R DA MULTA

~
09 VALOR OOS JUROS E I

'"ENCARGOS DL,'.025i69 ~
10 VALOR TOTAL

~
11 AUTENTI A A IIANe RIA(Somentenasl'eZ"

..as)

DARF PIS

02 PERI D DE APURA.

MINISTÉRIO DA FAZENDA -i'

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMER D PF o NPJ
Documento de Arrecadação de Receitas Federais

Veja no verso

lnstruçOes para preenchimento

ATENÇÃO
I: vedado o recolhimento de tribulos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor lolal seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situação, adicione esse valor ao tributo de mesmo côdigo de
períodos subseqüentes, até que o lotaI seja igualou superior a R$ 10,00.

Aprovado pela INfRFB no, 736 de 2 de maio de 2007

01 NOMEIT

57 - AMPE BC ASSOC DE MICRO E PEQU EMPRES
(0047)03363103

Page 1of2

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

17:21:14

15478962
07/0112020
31/1212019
01567754000190
8301

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF
ORIGEM DA OPERAÇÃO

BANCO: 755. AG: 0001 - BANCOOB PAB _ AGE!lõCIA BR

15/01/2020

NÚMERO DO AGENDAMENTO:
DATA PAGAMENTO:
PERíODO APURAÇÃO:
NÚMERO DO CPF OU CNPJ:
CODIGO RECEITA:
NÚMERO DE REFERÊNCIA:
DATA VENCIMENTO: 24/0112020
VALOR PRINCIPAL: 47,20
VALOR TOTAL: 47,20
CI: 3069/1932047 - AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS
AUTENTICAÇÃO: AE49BA2C-5D7E.4828-8711-6EC2FA28E8AO

_0 '~_r,~, ~~'-""'fV\ '"'' ASRF ..:-ADE CONJUNTO CORAT/COTEC 1'0001 .. DE 1006



Page I of I

n~,:-..!
sreoos - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil

SISBR - Sistema de Informátlca do srcoos
15/01/2020 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

Remetente:
Cooperativa:
Conta:

Favorecido:
Cooperativa:
Conta:

Data da Transferência:
Finalidade:
Valor:
Documento:
Autenticação:

about:blank

3069-41 SICOOB MAXICREDITO

166.283-0 I AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

3069-41 SICODB MAXICREDITO

193.204-71 AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

07/01/2020

TRANSF.COOPERATIVA - MESMA TITULARIDADE
R$ 222,18
15478955
A62DM51-2EDF-4253-B91 C-EAB6A9824F93

DUVIDORIA SICOOS: 08007250996

15/01/2020



AV. [~lAIJO-DAlf.l() V!f.JRA,BH',
ARIRIBÁ

Fatura de Água / Esgoto

Empresa Municipal de ÁQUi!!li! saneamento
CNPJ: 07.854.40210001.00

4' Avenida, 250 - Centro - Balneário CamborJu _se
CEP 88.330-104

www.emasa.com.br

" ""

f:':::;;
ENlASA

fLAVIO GELATTI

en uneno, eg.. a SI' a J S09hàs13h

Plantãl) 24h - 0800 6436272
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frGTS
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/01/2020 - 08:52:05

J Ol-RAZÂO SOCIAL/NOME
02-DOa/TELEFONE

,AMPE BC Assoe DE MICRO E PEQU EMPRESAS D (0047) 03363103
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUN£MÇAo 06-QTO£ TRA9AL~ADORES 07-ALíQUOTA FGTS

523 1 4.719,50 1 8

OB~CÓD RECOLHIME~TO 09-1D RECOLHIMENTO lO-WSCRIÇ1..0ITIPOl 8 l tl-cOMPETeNCIA 12-0ATA DE VALIDADE

115 017980-9 01.567.754/0001-90 12/2019 07/01/2020

13-DEPÓS1'l'O + CO~TRIB SOCIAL 14-£NCIUlGOS 15-TOTAL A RECOLHER

377,56 0,00 377,56

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ o DIA 07/01/2020**

858100000030 775601792005 107636050800 156775400019 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

15/01/2020 SISSR - SISTEMA DE INFORMATlCA DO SICOOS 17:21 :14
CONTADEBITADA: 1932047
NOME" AMPE BC- ASSOCIACAO DE MICRO E PEQUENAS

. EMPRESAS
CÓDIGO DE BARRAS: 85810000003775601792001076360508015677540001
CNPJ/CEI EMPRESA: 01.567.754/0001-90
COD. CONVÊNIO: 0179
DATA DE VENCIMENTO; 07101/2020
COMPETÊNCIA: 12/2019
VALOR RECOLHIDO: 377,56
DESCRiÇÃO DO PAGAMENTO: FGTS 122019
CÓDIGO DA OPERAÇÃO; 1
PAGAMENTO EFETUADO EM: 07/01/2020
AUTENTICAÇÃO: F878F7D7.3302-49C8-A 1E2~5B9AE948D629



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente EXATA SOCIEDADE SIMPLES lTDA:04834567000114,

Seu arquivo ABSeGOvRFC000002.z:ip foi armazenado na Caixa Econámica Federal em 06/01/2020 às 08:53:50.

o número do Protocolo de Envio deste arquivo e:
C3E2D840D9DID7F84040404040404040D74S798CED780101.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) Qcorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a
solução.

Informações Complementares:

Transmissor:
Inscrição Transmissor:

Responsável:
Inscrição Responsável:
Competência:
NRA:
Base de Processamento:
Código de Recolhimento:
Contato:
Telefone:

EXATA SOCIEDADE SIMPLES LTDA:04834567000114
04.834.567/0001 ¥ 14

EXATA LTDA
04.834.567/0001 ¥ 14
12/2019
ABSeGOvRFc000002
SC ¥ Balneario de Camboriu
115
MAURI ELADIO DE SOUZ
004733671195

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



FGTS FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

DATA: 06/01/2020
HORA; 08: 52: 05
PÁG: 001/001

RELATÓRIO ANALíTICO DA GRF

01.567.754/0001-90
1

INSCRIÇ1\.O:
SIMPLES:FPAS:523

DE MICRO E PEQU EMPRESAS D
CÓD REC: 115

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EMPRESA:AMPE BC ASSoe
COMPETÊNCIA: 12/2019

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FGTS - 8%

QTDE TRABALHADORES 1

REMUNERAÇÃO

DEPÓSITO
ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

4.719,50

377,56

0,00

0,00

0,00

TOTAL A RECOLHER 377,56

VALIDADE DO CÁLCULO: até 07/01/2020
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.

A(S) GRF{S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÁ/ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



-~

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇAo À PREVrotNCIA

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GF1P - SEFIP 8.40 (l4/12/2017) TABELAS38.0 (16/01/2019)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÂG :

06/01/2020
08:52:05
0001/0004

858100000030 775601792005 107636050800 156775400019

INSCRIÇAO: 01.567.754/0001-90
3, o FAP: 0.50 BAT AJUSTADO: 1,50

INSCRIÇAo:-----------DATA/COO MOVIMENTAÇAO eso
DEPÓSITO JAM

RAT:

eAT OCOR

SIMPLES: 1

ADMIssAo
eONTRIB SEG DEVIDA

OUTRAS ENT: 0003
D
FPAS: 523

PIS/PASEP/CI
BASE CÁL 13°SAL PREV soe
BASE eÁL PREV SOCIAL

EMPRESA:AMPE BC Assoe DE MICRO E PEQU EMPRESAS
COMP: 12/2019 eoo REC: 115 eoo GPS: 2100
TOMADOR/OBRA:-------------NOME TRABALHADOR
REM SEM 13" SAL

---~-----~----------MIRrAM SCHELENZ SOUZA
3.213,28 1.506,22 124.23587.59-9

0,00
01/12/2010

353,46
01 -----------

377,56 04110
0,00

0,00377,56353,460,001.506,22
--~--------------------~--------------------------TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR

3.213,28
-------~-----



06/01/2020
08:52:05
0002/0004

DATA:
HORA:
PÁG :

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVID~NCIA
858100000030 775601792005 107636050800 156775400019

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

-------------------------
BASE CAL PREV SOC

-------~--~-----------
BASE cÁL 13° PREV SOC

N° ARQUIVO: ABSeGOvRFcOOOOO-2
INSCRIÇÃO: 01.567.754/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO:---------------CNAE PREPONDERANTE 9411100
CNAE: 9411100

3,0

-----------------

RAT:

BAIRRO: CENTRO

REMUNERAÇM 13°

N° DE CONTROLE: FjklfAWmwXyOOOO-4
OUTRAS ENT: 0003 SIMPLES: 1

CEP: 88330-079

REMUNERAÇAO SEM 13°
--------------

QUANTCAT

EMPRESA:AMPE BC ASSOC DE MICRO E PEQU EMPRESAS O
COMP: 12/2019 COO REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 523
TOMADOR/OBRA:--------~---------------~--LOGRADOURO: AVENIDA DO ESTADO 3905 2 PISO
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

01 1 3.213,28 1.506,22 3.213,28 0,00
TOTAIS: 1 3.213,28 1.506,22 3.213,28 0,00

~-----~-------------~-----~-----~--~------------------



06/01/2020
08: 52: 05

0001

TABELAS 38.0 (16/0112019)
DATA:
HORA:
PÁG :

COMPROVANTE DE DECLARAÇhO DAS CONTRI8UIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÉNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 [14/12/2017)

9411100
9411100

ABSeGOvRFcOOOOO-2
01.567.754/0001-90
RAT AJUSTADO: 1,50

N° ARQUIVO:
INSCRIÇAO:
FAP: 0,50
INSCRIÇAo,

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

ALIQ RAT: 3,O

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0047-03363103

FjklfAWmwXyOOOO-1
SIMPLES: 1

CEP: !;HIJJO-U79

N° CONTROLE:
OUTRAS ENT: 0003FPAS: 523

UF: SC

E PEQU EMPRESAS D
COD GPS: 2100

BC ASSOC DE MICRO
COD REC: 115

EMPRESA: AMPE
COMP: 12/2019
TOMADOR/OBRA:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ÃPuRÃçÃõõõvÃiõRÃ-RECÕLHE~---------------------------523------------62Õ-----------744-------------779----------------TâTÃi----
LOGRADOURO: AVENIDA DO ESTADO 3905 2 PISO
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

86,75
0,00
86,75

1.131,05

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

86,75
0,00
86,75

1.131,05
(*) Os valores de retençào, salário-familia/salário-maternidade e compensaçào demonstrados sào os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇho DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇAo PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISsAo DE
DíVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CRÉDITO(S) PAssíVEL(IS) DE INSCRIÇAo EM DíVIDA ATIVA, NA AUStNCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQüENTE EXECUçAo JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇho QUANTO AO VALOR E PROCEDÉNCIA DESTA DECLARAÇAo/DíVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAo DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTtNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAo INCLUíDAS NESTE INSTRUMENTO,AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERíoDO.

SEGURADO
EmpregadOS/Avulsos 353,46 0,00 0,00 0,00 353,46Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00EMPRESA
Empregados/Avulsos 642,65 0,00 0,00 0,00 642,65Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RAT 48,19 0,00 0,00 0,00 48,19RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Valores Pagos ó Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Comercializaçào O'roduçào 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-) Retençào Lei 9.111/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I-I Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I-I Compensaçào 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00VALOR A RECOLHER - PREVIDÉNCIA SOCIAL 1.044,30 0,00 0,00 0,00 1.044,30

TOTAL A RECOLHER

OUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMO' ANT - VALOR OUT ENTID
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISsAo DE DíVIDA NAo OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÉNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDtNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇOES POSTERIORES.

-.- ..



RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

MINISTÉRIO DO TRABALHO F.EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (l4/1212017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:

HORA:
PÁG :

06/01/2020
08:52:05
0003/0004

858100000030 775601792005 107636050800 156775400019

9411100
9411100

Nô ARQUIVO: ABSeGOvRFcOOOOO-2
INSCRIÇÃO: 01.567.754/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇAO:
CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

RAT: 3,0

BAIRRO: CENTRO

-----------------------------

-----------------------------------
CEP: 88330-079

Nô DE CONTROLE: Fjk1fAWmwXyOOOO-4
523 OUTRAS ENT: 0003 SIMPLES: 1

EMPRESA:AMPE BC ASSOC DE MICRO E PEQU EMPRESAS D
COMP: 12/2019 COO REC: 115 Coo GPS: 2100 FPAS:
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: AVENIDA DO ESTADO 3905 2 PISO
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

--------------------------

-------------------------
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇAO À PREVIDt:NCIA

FGTS - 8%
3.213,28
1.506,22

REMUNERAÇÃO SEM 13ô SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13ô SALARIO

----------------------------------------------------------------

QUANTIDADE TRABALHADORES 1----------------------------------------------------------------
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/01/2020
DEPÓSITO FGTS

377,56
ENCARGOS FGTS

0,00
CONTRIB SOCIAL

0,00
ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00
TOTAL RECOLHER

377,56



RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MfE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:

HORA:
PÁG :

06/01/2020
08:52:05
0004/0004

9411100
9411100

N° ARQUIVO: ABSeGOvRFcOOOOO-2
INSCRIÇAO: 01.567.754/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO:
CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

RAT: 3,0

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0047 0336 3103

-----~--------------~--------------~

N° DE CONTROLE: Fjk1fAWmwXyOOOO-4
OOTRAS ENT: 0003 SIMPLES: 1

CEP: 88330-079

523

---------~--------------

EMPRESA:AMPE BC ASSOC DE MICRO E PEQU EMPRESAS D
COMP: 12/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS:
TOMADOR/OBRA:--------~-----------------LOGRADOURO: AVENIDA DO ESTADO 3905 2 PISO
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

----------------------~-----------------------

------------------------------------------

0,00
0,00

0,00
O

353,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-----------
25 ANOS:
QOANTIDADE:

0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

0,00
O

VALOR SOLICITADO:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:
-------------------~-------

---------------------~-~-----1.131,05 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROcíNIO:
0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
0,00 13° SALÁRIO MATERNIDADE:
0,00 COM PRODUÇÃO PJ:
0,00 COM PRODUÇÃO PF:
0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

PERíoDO FINAL:
0,00 VALOR A COMPENSAR:

ESPECIAL/OCORRÊNCIA
0,00 20 ANOS:

O QUANTIDADE:

SEM ADICIONAL:
- ADIC. 15 ANOS:
- ADIC. 20 ANOS:
- ADIC. 25 ANOS:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMíLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

COMPENSAÇÃO
PERíODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

---------- ----~ ----~----~----
-----------------

-----------------
QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , O 11: O 12: O 13: O 14: O J , O K , O L , O M , O Nl: ON2: O N3: O 01 : O 02: O 03: O Pl: O P2: O P3: O Ql: O Q2: OQ3: O Q4 : O Q5: O Q6: O R , O S2 : O 53: O 01 : O U2: O U3: OV3: O W , O X , O y , O 21: O 22: O 23: O 24: O 25: O 26: O

(PiI i
\ '



Filiada à

FAMPESC
~-,(" '~J'5"_\

Baln,á,;o Cambod', 17 de janeiro de202V
RELATÓRIO DE ATENDIMENTO dezembro 2019/ janeiro 2020

limo. Sr. VITOR HUGO DOMINGUES

Controlador Geral

Prezado Senhor

Vimos por meio deste encaminhar-lhe o relatório de atendimentos realizados pela AMPElBC ao Micro Empreendedor

Individual no período de 12!l21l9 a 17/01/2020, correspondente a parcela 04 parcela do 04 T.A. através do Tenno

Colaboração SEFAZ n0001/2017 PMBC W 01712017.

Número de atendimentos Serviços
04 Realização Formalização
04 ,C' Alterações':'
02 Exclusões
09 Pedido de Viabilidade
06 ",C Nota fiscal eletrônica
34 Imoressão GUIA- DAS
24 • Declaração Anual do Empreendedor Individual
00 Inscrições Estaduais c bombeiro

Total de 83 Empreendedores atendidos u

Sendo o que tínhamos para o momcnto, ficamos a disposição.

Atcnciosamente,

Antônio Demos
Presidente

Av. do Estado n° 3905 - Centro - Balneário Camboriú. SC
Fone (47) 3363-1039 - ampebc@ampebc.com.br- www.ampebc.com.br

mailto:ampebc@ampebc.com.br-
http://www.ampebc.com.br
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PARECER REGULAR

Parcela n' 04/12-2019
Entidade: AMPE-BC
Termo n': PMBC 001/2017 - 4' TERMO ADITIVO
Fundo Repassador: Secretária da Fazenda

PARECER N' 04

Mês: Dezembro
CNPJ: 01.567.754/0001-90
Nota de Empenho: 10129/2019
Data do Repasse:23/12/2019

Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do Termo Fomento PMBC

001/2017 - 4' TERMO ADITIVO, no valor Global de R$ 27.000,00 (empenho 10129/2019), cujo objeto é:

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença dos elementos e

formalidades exigidos pela legislação vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados,

entende-se Que os mesmos comprovaram adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as

quais foram concedidos, bem como a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma

e conteúdo a presente prestação de contas contendo 31 páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Geiido estas as cOiisidsiaç5es, sübmetem-s6 aos aütos à api6ciação de Vossa Seiih0i1a.

Balneário Camboriú, 23 Janeiro de 2020 ..

Georgette
Gestora de Parceria

~::!t!".H.1 9! ~~~

Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú
Sec!"e!a!"ia da Fazenda
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